
 

 

4                                                                                                        № 11 (679) от 21.03.2024 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

                                       № 11 (679) от 21.03.2024 года 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

от 20.03.2024г. № 202 

 

О внесении изменений в постановление «О принятии решения о про-

ведении капитального ремонта общего имущества в многоквартир-

ных домах в 2023-2025годах» от 02.11.2022г № 678 

 

В целях исполнения региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории Иркутской области на 2014-2052 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 

20.03.2014г. № 138-пп, в соответствии ч. 6 ст. 189   Жилищного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на основании письма «О направлении ис-

полнительных документов» заместителя генерального директора по организационно-техническому обеспечению ФКР 

МКД Иркутской области Попова А.О. вх. 668 от 19.02.2024г., администрация муниципального образования «Железногорск

-Илимское городское поселение», 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 02.11.2022г. № 678 «О принятии решения о проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в 2023-2025годах»: 

1.1. Строку №1 в приложении № 1 к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 02.11.2022г. № 678 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории г. Железногорск-Илимского, собственники помещений 

в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 200 тыс. рублей 
- зарплату от 204 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 
 



 

 

3                                                                                            № 11 (679) от 21.03.2024 года 

         

К сведению жителей г.Железногорска-Илимского! 
 

 С 1 января 2024 года в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 27 сентября 2022 г. 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных 
книг», учет личных подсобных хозяйств (ЛПХ) осуществляется в похозяйственных книгах в электрон-
ной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской 
и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования свод-
ных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного ком-
плекса. 
 Электронная похозяйственная книга (ЭПК) ведется в отношении ЛПХ, соответствующего нормам 
Федерального закона № 112-ФЗ, то есть в ЭПК вносятся сведения как о собственниках, так и пользова-
телях земельных участков, предназначенных для ведения ЛПХ. Для дачных участков такие книги не 
ведутся. 
 Для каждого ЛПХ в книге формируется учетная запись (лицевой счет), в которую в том числе 
включаются основные сведения о ЛПХ. 
 В целях актуализации данных, вносимых в ЭПК, владельцам ЛПХ необходимо лично предоста-
вить в Администрацию муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» (каб.35) правоустанавливающие документы на земельный участок, информацию о наличии лично-
го подсобного хозяйства, информацию о членах ЛПХ. 
 Отсутствие лицевого счета в ЭПК будет являться отказом в предоставлении муниципальной услу-
ги «Выписка из похозяйственной книги» и справок о наличии личного подсобного хозяйства. 
Телефон для справок: 8 (395 66) 3-35-29 Отдел социально-экономического развития. Часы работы: пн-
пт с 9 до 17:12.      

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официаль-
ном сайте. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава администрации муниципального образования                                                                                 П.Н. Березовский 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

2                                                                                                                № 11 (679) от 21.03.2024 года 

№ п/п Наименование муни-
ципального образова-
ния 

         Адрес много-
квартирного дома 

Перечень работ по капи-
тальному ремонту 

Предельно допустимая 
стоимость, руб. 

Наиме-
нование 
улицы 

Номер 
дома 

1. Муниципальное обра-
зование 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение» 

Квартал 
№ 1 

63Б Ремонт крыши; Ремонт 
внутридомовых инже-
нерных систем водоотве-
дения; оказание услуг 
строительного контроля 

6894595,89 

2. Муниципальное обра-
зование 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение» 

Квартал 
№ 1 

63В     

3. Муниципальное обра-
зование 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение» 

Квартал 
№ 1 

67     

4. Муниципальное обра-
зование 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение» 

Квартал 
№ 3 

14     

5. Муниципальное обра-
зование 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение» 

Квартал 
№ 3 

16     

6. Муниципальное обра-
зование 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение» 

Квартал 
№ 3 

22     

7. Муниципальное обра-
зование 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение» 

Квартал 
№ 3 

25     


